PAGE

СОВЕТ  НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ

КОЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

«17» июля 2024 года № 106
с. Елань-Колено

О внесении изменений и дополнений

 в решение Совета народных депутатов

Коленовского сельского поселения

от 26 декабря 2023г. № 83

«О бюджете Коленовского сельского

поселения на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов»

           В  соответствии  с Бюджетным кодексом  РФ, решением  Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения от 22.03.2012 г. №1/13  «О бюджетном процессе в Коленовском сельском поселении» Совет народных депутатов Коленовского сельского поселения и экспертного заключения Правового Управления Правительства Воронежской области  от 05.06.2024года №19-62/20-338П
Решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области   от 26 декабря 2023 г. № 83 «О бюджете Коленовского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1.  Подпункт 1.1 пункта 1 «Основные характеристики бюджета Коленовского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов  бюджета поселения в сумме  191113,09810 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы РФ  в сумме  168877,39810 тыс. рублей;

2) общий объём расходов бюджета поселения в сумме 190772,89810 тыс. рублей;

3) прогнозированый дефицит бюджета поселения 0 тыс.руб.,профицит-340,2 тыс.руб.
1.2. Утвердить основные характеристики  бюджета на 2025 и на 2026 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов  бюджета поселения на 2025 год в сумме  68416,67810 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 54815,77810 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 15084,39810 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из бюджетов бюджетной системы РФ  в сумме  6772,19810 тыс. рублей;

2) общий объём расходов  бюджета поселения на 2025 год в сумме        68076,47810 тыс.рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме  348,9 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 14744,19810 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 703,3 тыс. рублей;

3) прогнозированый дефицит бюджета поселения на 2025г.и на 2026г.- 0 тыс.руб.,профицит-340,2 тыс.руб.
2. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования
Глава Коленовского сельского поселения                                                                                  М.В.Федюшкин

	Приложение 1

к Решению Совета народных депутатов

Коленовского сельского поселения

Новохопёрского муниципального района

№ 106 от «17» июля 2024 года

Приложение 1

«О внесении изменений и дополнений

 в решение Совета народных депутатов

 Коленовского сельского поселения

                       от «26» декабря 2023 года №83

«О бюджете Коленовского сельского поселения на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета поселения  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

тыс.рублей

	Наименование
	Код бюджетной классификации

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	01 00 00 00 00 0000 000
	-340,2
	-340,2
	-340,2

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	01 02 00 00 00 0000 000
	0,0
	0,0
	0,0

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	01 02 00 00 00 0000 700
	0,0
	0,0
	0,0

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	01 02 00 00 10 0000 710

	Погашение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	01 02 00 00 00 0000 800
	0,0
	0,0
	0,0

	Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	01 02 00 00 10 0000 810

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	01 03 00 00 00 0000 000
	-340,2
	-340,2
	-340,2

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01 03 01 00 00 0000 700
	0,0
	0,0
	0,0

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	01 03 01 00 10 0000 710

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01 03 01 00 00 0000 800
	-340,2
	-340,2
	-340,2

	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01 03 01 00 10 0000 810
	-340,2
	-340,2
	-340,2

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	0,0
	0,0
	0,0

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	-191113,09810
	-

68416,67810
	-15084,39810

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	01 05 02 01 10 0000 510
	-191113,09810
	-

68416,67810
	-15084,39810

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	191113,09810
	68416,67810
	15084,39810

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	01 05 02 01 10 0000 610
	191113,09810
	68416,67810
	15084,39810